
Aktuelle Informationen 

 

 

Seit dem 1. Januar 2023 findet in Schleswig-Holstein die Beratung zur Anerkennung und 

Qualifizierung von beruflichen Abschlüssen durch das Programm IQ Netzwerk nur in diesen 

Regionen statt: 

Stadt Kiel, Kreis Plön und Kreis Ostholstein (nördlich von Eutin) 

Stadt Flensburg, Kreise Schleswig-Flensburg und Nordfriesland 

 

Für Nachfragen außerhalb der oben genannten Regionen wenden Sie sich bitte über die 

nachstehenden Kontaktinformationen an die für Ihren Wohnort zuständige Agentur für Arbeit 

(siehe Ziffer 1). 

Kunden*innen die bereits von einem Jobcenter betreut werden, richten ihre Anfrage bitte an 

ihr zuständiges Jobcenter (siehe Ziffer 2). 

 

Kontaktaufnahme für Personen, die in einem Beschäftigungsverhältnis stehen (siehe Ziffer 3) 

 

1.) Agenturen für Arbeit 

Kreis bzw. kreisfreie Stadt  

Herzogtum Lauenburg BadOldesloe.Anerkennungsberatung@arbeitsagentur.de 

Stormarn 

Pinneberg Elmshorn@arbeitsagentur.de 
 
Pinneberg@arbeitsagentur.de 
 

Segeberg BadSegeberg@arbeitsagentur.de 
 
Kaltenkirchen@arbeitsagentur.de 
 
Norderstedt@arbeitsagentur.de 
 

Dithmarschen Heide.121-Vermittlung@arbeitsagentur.de 

Steinburg 

Lübeck Luebeck.Anerkennungsberatung@arbeitsagentur.de 

Ostholstein 

Neumünster Neumuenster.Anerkennungsberatung@arbeitsagentur.de 

Rendsburg-Eckernförde 

 

2.) Kontaktaufnahme für Personen, die bereits Kund*innen der Jobcenter sind: 

Kreis bzw. kreisfreie Stadt  

Herzogtum Lauenburg Jobcenter-Herzogtum-Lauenburg@jobcenter-ge.de 

Stormarn Jobcenter-Stormarn@jobcenter-ge.de 

Pinneberg Jobcenter-KPi.Anerkennungsberatung@jobcenter-ge.de 

Segeberg Jobcenter-Segeberg@jobcenter-ge.de 

Dithmarschen Jobcenter-Dithmarschen.Integration@jobcenter-ge.de 

Steinburg Jobcenter-Steinburg@jobcenter-ge.de 

Lübeck Luebeck.Anerkennungsberatung@arbeitsagentur.de 

Ostholstein 
(südlich von Eutin) 

Jobcenter-Ostholstein.Tdf-Strand@jobcenter-ge.de 
 
Jobcenter-Ostholstein.Bad-Schwartau@jobcenter-ge.de 

Neumünster Jobcenter-Neumuenster@jobcenter-ge.de 

Rendsburg-Eckernförde Jobcenter-Rendsburg-Eckernfoerde@jobcenter-ge.de 
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3.) Kontaktaufnahme für alle Personen, die in einer Beschäftigung stehen: 

 

 Nord.meineBeratung@arbeitsagentur.de 
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